
4034 Jueves 5 febrero 1998 BOE núm. 31

ADMINISTRACIÓN LOCAL

2506 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Aielo de Malferit (Valencia), por la que
se hace público el nombramiento de varios funcio-
narios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nom-
bramiento de los siguientes funcionarios de carrera:

Funcionarios:

A) Auxiliar de Administración General, nombrada por Reso-
lución de Alcaldía de fecha 16 de diciembre de 1997: Doña María
Amalia Soler Cambra, documento nacional de identidad núme-
ro 52.716.706.

B) Guardia de la Policía Local, en prácticas, nombrado por
Resolución de Alcaldía de fecha 16 de diciembre de 1997: Don
Víctor Carlos Llopis Sendra, documento nacional de identidad
número 85.089.436.

Aielo de Malferit, 17 de diciembre de 1997.—El Alcalde, Fran-
cesc Martí Barber.

UNIVERSIDADES

2507 RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 1997, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se procede
al nombramiento de don Lorenzo Selas Céspedes
como Vocal del Consejo Social de esta Universidad
a propuesta de las Cortes Regionales.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 1.3.b) de la Ley
5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades,
según lo acordado por las Cortes de Castilla-La Mancha, en su
reunión del Pleno, celebrada el 20 de noviembre de 1997, y con-
forme al procedimiento establecido en el artículo 1.5 de la citada
Ley,

He resuelto nombrar Vocal del Consejo Social de la Universidad
de Castilla-La Mancha en representación de la Asamblea Legis-
lativa de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha a don
Lorenzo Selas Céspedes.

Ciudad Real, 21 de noviembre de 1997.—El Rector, Luis Alber-
to Arroyo Zapatero.

2508 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Juan Francisco Padial Molina Profesor titular
de Universidad, área de conocimiento «Matemática
Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid de 28 de febrero de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo), para la provisión
de la plaza número 1 de Profesor titular de Universidad, área
de «Matemática Aplicada», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Juan Francisco Padial Molina Profesor titular de Universidad,
en el área de conocimiento «Matemática Aplicada», en el Depar-
tamento de Matemática Aplicada a la Edificación, al Medio Ambien-

te y al Urbanismo, con los emolumentos que según liquidación
reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente
toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

2509 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Enrique María Rabasa Díaz Catedrático de Uni-
versidad, área de conocimiento «Expresión Gráfica
Arquitectónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 7 de enero de 1997 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 8 de febrero), para la provisión de
la plaza número 1 de Catedrático de Universidad, área de «Ex-
presión Gráfica Arquitectónica», y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Enrique María Rabasa Díaz Catedrático de Universidad en
el área de conocimiento «Expresión Gráfica Arquitectónica», en
el Departamento de Ideación Gráfica Arquitectónica, con los emo-
lumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan,
con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

2510 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 1997, conjunta
de la Universidad de Sevilla y del Servicio Andaluz
de Salud, por la que se nombra a don Juan Ramón
Castillo Ferrando Catedrático de Universidad/Facul-
tativo Especialista de Área, del área de conocimiento
de «Farmacología», adscrito al Departamento de Far-
macología, Pediatría y Radiología.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
y del Servicio Andaluz de Salud, de fecha 19 de noviembre de
1996 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de febrero de 1997), y
de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto;
el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Real Decreto
1558/1986, de 28 de junio, modificado parcialmente por el Real
Decreto 1652/1991, de 11 de octubre, y los Estatutos de la Uni-
versidad de Sevilla, el Estatuto de Personal Sanitario del Servicio
Andaluz de Salud y demás normas de aplicación,

El Rector de la Universidad de Sevilla y el Director general
de Personal y Servicios, han resuelto nombrar al Doctor don Juan
Ramón Castillo Ferrando Catedrático de Universidad (plaza vin-
culada), en el área de conocimiento de «Farmacología».

Departamento: Farmacología, Pediatría y Radiología.
Actividades a realizar: Docente y Asistencial.
Especialidad: Farmacología Clínica.
Centro hospitalario: Hospital Universitario «Virgen del Rocío»,

de Sevilla.
Área asistencial: Área hospitalaria Virgen del Rocío.

Sevilla, 16 de diciembre de 1997.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.—El Director general de Personal y Servicios, Tomás Aguirre
Copano.



BOE núm. 31 Jueves 5 febrero 1998 4035

2511 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
María Furest Hernández Profesora titular de Escuela
Universitaria, adscrita al área de conocimiento de «De-
recho Financiero y Tributario».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el área de cono-
cimiento de «Derecho Financiero y Tributario», convocada por
Resolución de la Universidad de Granada de fecha 22 de enero
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de febrero), y teniendo
en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña María Furest Hernández Profesora titular
de Escuela Universitaria de esta Universidad, adscrita al área de
conocimiento de «Derecho Financiero y Tributario».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Derecho Financiero y Tributario y prestar sus servicios en la Escue-
la Universitaria de Estudios Empresariales y Relaciones Laborales
de Melilla.

Granada, 12 de enero de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

2512 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Juan Fernando García Araya Profesor titular de Uni-
versidad.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 7 de enero
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de febrero), y acreditados
por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo
5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución
de convocatoria, este Rectorado, en virtud de las atribuciones que
le confieren los artículos 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); 13.1 del citado
Real Decreto, y 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar
Profesor titular de la Universidad de Extremadura, en el área de
conocimiento de «Ingeniería Química», del Departamento de Inge-
niería Química y Energética, a don Juan Fernando García Araya.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 12 de enero de 1998.—El Rector, César Chaparro
Gómez.

2513 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
Josefa Linares Pérez Catedrática de Universidad, ads-
crita al área de conocimiento de «Estadística e Inves-
tigación Operativa».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad en el área de conocimiento de «Es-
tadística e Investigación Operativa», convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 6 de marzo de 1997 («Bo-

letín Oficial del Estado» de 25 de abril), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña Josefa Linares Pérez Catedrática de esta
Universidad, adscrita al área de conocimiento de «Estadística e
Investigación Operativa».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Estadística e Investigación Operativa.

Granada, 12 de enero de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

2514 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria del área de «Filología
Inglesa» a doña Cristina Tejedor Martínez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria —código Z032/DFI405—, del área de «Filología Inglesa»,
convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 27 de
febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de marzo),
y presentada por la interesada la documentación a que hace refe-
rencia el punto octavo de la convocatoria, este Rectorado, en uso
de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Cristina Tejedor Martínez, con documento
nacional de identidad número 4.576.344-B, Profesora titular de
escuela Universitaria del área de «Filología Inglesa», adscrita al
Departamento de Filología Moderna, de esta Universidad. La inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes,
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 12 de enero de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

2515 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Catedrático de Universidad del área de cono-
cimiento de «Filología Francesa» del departamento de
Filología Francesa e Italiana a don Jesús Lago Gara-
batos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de 17 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de
abril), para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Filología Francesa» del departamento
de Filología Francesa e Italiana de la Universidad de Santiago de
Compostela, a favor de don Jesús Lago Garabatos y teniendo en
cuenta que el interesado cumple los requisitos a que alude el apar-
tado 1 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Jesús Lago Garabatos, Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Filología Francesa» del departamento
de Filología Francesa e Italiana de la Universidad de Santiago
de Compostela.

Santiago de Compostela, 19 de enero de 1998.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.


